

*Valitse kohde.*

## **Laki**

### **perusopetuslain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
*kumotaan* perusopetuslain (628/1998) 36 §:n 3 momentti ja 48 §  
*muutetaan* 2 §:n 2 momentti, 3 a §, 14 §:n 1 momentti, 22 §:n 2 momentti, 29 §:n 4 momentti,  
36 a §:n otsikko ja 1 ja 6 momentti, 36 d §:n 1 momentti, 36 h §, 36 i §:n otsikko ja 36 i §, 42 d  
§,

sellaisina kuin niistä ovat 29 §:n 3 momentti laissa 1498/2016 ja 36 d §:n 1 momentti laissa  
1267/2013, ja

*lisätään* 3 §:ään uusi 4 momentti, 7 §:ään uusi 6 momentti, 15 §:ään uusi 4 momentti, 18 §:ään  
uusi 3 momentti, 29 §:ään uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3-5 momentti siirtyvät 4-6 mo-  
mentiksi, 33 §:ään uusi 5 momentti, uusi 36 c § siitä aiemmin kumotun 36 c §:n tilalle ja uusi  
41 a-d § seuraavasti:

#### 2 §

##### *Opetuksen tavoitteet*

-----  
Opetuksen tulee edistää sivistystä ja tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa, oppilaiden edellytyksiä  
osallistua koulutukseen ja muutoin kehittää itseään elämänsä aikana. Esi- ja perusopetuksen  
tulee lisäksi edistää liikunnallista elämäntapaa.  
-----

#### 3 §

##### *Opetuksen järjestämisen perusteet*

-----  
Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä opetuksen järjestämistä-  
voista ja opetusharjoittelijoiden antamasta opetuksesta.

### 3 a §

#### *Lapsen edun ensisijaisuus*

Esi- ja perusopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu.

### 7 §

#### *Rekisteröity yhteisö tai säätiö opetuksen järjestäjänä*

-----  
Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä opetuksen järjestämisluvan hakemisesta ja lupahakemusten sisällöstä.

### 14 §

#### *Tuntijako ja opetussuunnitelman perusteet*

Valtioneuvoston asetuksella annetaan tarkemmat säännökset tässä laissa tarkoitetun opetuksen yleisistä valtakunnallisista tavoitteista sekä perusopetukseen käytettävän ajan jakamisesta eri oppiaineiden ja aineryhmien opetukseen sekä oppilaanohjaukseen (tuntijako).

-----

### 15 §

#### *Opetussuunnitelma*

-----  
Opetuksen järjestäjän tulee laatia lukuvuosittain opetussuunnitelmaan perustuva suunnitelma. Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä suunnitelman sisällöstä ja siitä ilmoittamisesta.

### 18 §

#### *Erityiset opetusjärjestelyt*

-----  
Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä korvaavan opetuksen järjestämisestä tai opetukseen osallistumisen vapauttamisesta tilanteissa, jossa oppilaalle ei tämän lain 13 §:n mukaisesti opeteta uskontoa tai elämäntutkimustietoa taikka jonka opiskelu on tämän pykälän 1 momentin tarkoittamalla tavalla päätetty järjestää osittain toisin.

22 §

*Oppilaan arviointi*

---

Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä opintosuoritusten arvioinnista ja opinnoissa etenemisestä. Opetushallitus voi myös antaa opintosuoritusten arvioinnista, opinnoissa etenemisestä sekä todistuksiin merkittävistä tiedoista tarkempia määräyksiä.

---

29 §

*Oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön*

---

Oppilas ei saa käyttää puhelinta tai muuta mobiililaitetta oppitunnin aikana lukuun ottamatta niiden käyttöä opettajan luvalla oppimistarkoitukseen taikka rehtorin tai opettajan luvalla henkilökohtaiseen terveydenhoitoon.

Opetuksen järjestäjän tulee hyväksyä järjestyssäännöt tai antaa muut koulussa tai muussa opetuksen järjestämispäikässä sovellettavat järjestysmääräykset, joilla edistetään koulun sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. Järjestyssäännöillä tai järjestysmääräyksillä tulee määrätä puhelinten ja muiden mobiililaitteiden säilytyksestä 3 momentissa tarkoitetuissa tilanteissa sekä niiden käytöstä ja säilytyksestä työpäivän aikana muulloin kuin oppitunneilla.

---

33 §

*Majoitus*

---

Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä majoitukseen liittyvistä vaatimuksista.

36 a §

*Menettely kurinpitoasiassa, opetuksen epäämisessä ja erottamisen täytäntöönpano*

Ennen oppilaan määräämistä jälki-istuntoon, kirjallisen varoituksen antamista oppilaalle ja oppilaan määräämisaikaista erottamista on yksilöitävä toimenpiteeseen johtava teko tai laiminlyönti, kuultava oppilasta ja hankittava muu tarpeellinen selvitys. Opetuksen järjestäjän tulee kurinpitotoimea harkitessaan ottaa huomioon teon laatu sekä oppilaan ikä ja kehitystaso. Ennen kurinpitotoimesta päättämistä on oppilaan huoltajalle varattava tilaisuus tulla kuulluksi. Muista 36

§:ssä tarkoitetuista toimenpiteistä on ilmoitettava oppilaan huoltajalle ja 36 c §:n mukaisesta opetuksen epäämisestä tarvittaessa lisäksi koulun sijaintikunnan sosiaalihuollon toimeenpanoon kuuluvia tehtäviä hoitavalle viranomaiselle. Määräaikaisesta erottamisesta ja kirjallisesta varoituksesta tulee antaa päätös, ja muut 36 §:ssä ja 36 c §:ssä tarkoitettut toimenpiteet tulee kirjata.

-----  
Rehtorin ja opettajan päätösvallasta jälki-istunnon määräämisessä, 36 §:n 2–4 momentissa ja 36 c §:ssä tarkoitettua asiasta säädetään tarkemmin valtioneuvoston asetuksella.  
-----

### 36 c §

#### *Opetuksen epääminen*

Oppilaan osallistuminen opetukseen voidaan evätä enintään jäljellä olevan työpäivän ajaksi, jos on olemassa vaara, että toisen oppilaan taikka koulussa tai muussa opetustilassa työskentelevän henkilön turvallisuus kärsii oppilaan väkivaltaisen tai uhkaavan käyttäytymisen vuoksi taikka opetus tai siihen liittyvä toiminta vaikeutuu kohtuuttomasti oppilaan häiritsevän käyttäytymisen vuoksi. Oppilaan osallistuminen opetukseen voidaan edellä mainitulla perusteella evätä myös seuraavaksi työpäiväksi, mikäli opetuksen järjestäjä tarvitsee aikaa suunnitella oppilaan paluuta takaisin opetukseen ja tarjota oppilaalle oppilashuollon palveluita sekä tukea turvallista paluuta opetukseen. Epäämisen aikana oppilaalle on järjestettävä 36 h §:ssä tarkoitettuna oppilashuoltona mahdollisuus keskustella henkilökohtaisesti oppilashuollon psykologin tai kuraattorin kanssa. Lisäksi oppilaalle on järjestettävä muu hänen tarvitsemansa tuki epäämisen aikana ja oppilaan palatessa opetukseen. Oppilaalle tehdään suunnitelma opetukseen palaamisen tukemiseksi.

### 36 d §

#### *Oikeus ottaa haltuun esineitä tai aineita*

Rehtorilla tai koulun opettajalla on yhdessä tai erikseen oikeus työpäivän aikana ottaa haltuunsa oppilaalta 29 §:n 2 tai 3 momentissa tarkoitettu kielletty esine tai aine tai sellainen esine tai aine, jolla oppilas häiritsee opetusta tai oppimista.

### 36 h §

#### *Oppilashuolto kurinpidon ja ojentamisen yhteydessä*

Opetuksen järjestäjän on huolehdittava siitä, että oppilaalle, jolle on määrätty 36 §:n 1 momentissa tarkoitettu kurinpitotoimi tai jolta opetus on evätty jäljellä olevan työpäivän ajaksi ja enintään seuraavaksi työpäiväksi 36 §:n 2 tai 3 momentin nojalla, järjestetään tarvittava oppilashuolto. Oppilasta ei saa jättää ilman valvontaa 36 §:n 2 momentissa ja 36 c §:ssä tarkoitettujen toimenpiteiden jälkeen.

### 36 i §

#### *Kurinpidollisten ja kasvatuksellisten toimien sekä turvaamistoimien seuraaminen*

Opetuksen järjestäjän tulee seurata 35 a, 36, 36 b–e §:n mukaisten toimenpiteiden käyttöä ja niiden kehittymistä.

#### *41 a §*

##### *Valvonta*

Aluehallintovirasto voi kantelun perusteella tutkia, onko tässä laissa tarkoitettua opetusta järjestettäessä toimittu sen mukaan, mitä tässä laissa tai tämän lain nojalla on säädetty.

Aluehallintovirasto voi myös oma-aloitteisesti tutkia, onko opetus järjestetty 1 momentissa säädetyllä tavalla.

#### *41 b §*

##### *Oikeus saada tietoja*

Valvontaviranomaiselle on salassapitosäännösten estämättä esitettävä kaikki hänen pyytämänsä asiakirjat, jotka ovat välttämättömiä 41 a §:ssä tarkoitetun kantelun tai valvontatehtävän tutkimiseksi. Lisäksi valvontaviranomaiselle on annettava maksutta hänen pyytämänsä jäljennökset kantelun tai valvontatehtävän tekemiseksi välttämättömistä asiakirjoista.

#### *41 c §*

##### *Huomautus ja huomion kiinnittäminen*

Jos valvonnan yhteydessä todetaan, että opetuksen järjestäjä on opetusta järjestäessään menettänyt virheellisesti tai jättänyt velvollisuutensa täyttämättä eikä asia anna aiheita muihin toimenpiteisiin, valvontaviranomainen voi antaa opetuksen järjestäjälle huomautuksen vastaisen varalle.

Jos asia ei anna aiheita huomautukseen tai muihin toimenpiteisiin, voivat valvontaviranomaiset kiinnittää opetuksen järjestäjän huomiota opetuksen asianmukaiseen järjestämiseen ja hyvän hallintotavan noudattamiseen.

#### *41 d §*

##### *Määräyksen antaminen*

Jos opetuksen järjestämisessä havaitaan oppilaan oikeuksia vaarantavia puutteita tai muita epäkohtia taikka opetuksen järjestäminen on muutoin tämän lain tai sen nojalla annettujen normien vastaista, valvontaviranomainen voi antaa määräyksen puutteiden korjaamisesta tai

epäkohtien poistamisesta. Määräystä annettaessa on asetettava määräaika, jonka kuluessa tarpeelliset toimenpiteet on suoritettava.

Valvontaviranomainen voi velvoittaa opetuksen järjestäjän noudattamaan 1 momentissa tarkoitettua määräystä sakon uhalla siten kuin aluehallintoviraston toimivallasta uhkasakon asettamiseen säädetään kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 56 §:ssä ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain 56 §:ssä säädetään.

Muutoksenhausta uhkasakon asettamista ja maksettavaksi tuomitsemista koskevaan päätökseen sovelletaan, mitä uhkasakkolaissa (1113/1990) säädetään.

#### 42 d §

##### *Valituskiellot*

Valittamalla ei saa hakea muutosta

1. muuhun 36 §:n nojalla tehtyyn kuin kirjallista varoitusta tai oppilaan määräaikaista erottamista koskevaan päätökseen;
2. 36 c §:ssä tarkoitettuun opetuksen epäämistä koskevaan päätökseen;
3. 41 c §:ssä tarkoitettuun päätökseen; tai
4. aluehallintoviraston päätökseen, jolla on ratkaistu 42 c §:ssä tarkoitettua asiaa koskeva oikaisuvaatimus.

Hallinto-oikeuden päätökseen 42 §:ssä tarkoitettussa asiassa ei saa hakea muutosta valittamalla.

#### 44 §

##### *Oppilailta perittävät maksut*

Ministeriön asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä tämän lain nojalla oppilailta perittävien maksujen perusteista soveltuvin osin sen mukaan kuin valtion maksuperustelaissa (150/1992) julkisoikeudellisista suoritteista perittävistä maksuista säädetään.

-----

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20 .

Helsingissä x.x.20xx

**Pääministeri**

## **Etunimi Sukunimi**

..ministeri Etunimi Sukunimi

*Valitse kohde.  
Valitse kohde.*

## **Laki**

### **perusopetuslain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

2 §

2 §

*Opetuksen tavoitteet*

*Opetuksen tavoitteet*

Opetuksen tulee edistää sivistystä ja tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa sekä oppilaiden edellytyksiä osallistua koulutukseen ja muutoin kehittää itseään elämänsä aikana.

Opetuksen tulee edistää sivistystä ja tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa, oppilaiden edellytyksiä osallistua koulutukseen ja muutoin kehittää itseään elämänsä aikana. *Esi- ja perusopetuksen tulee lisäksi edistää liikunnallista elämäntapaa.*

3 §

3 §

*Opetuksen järjestämisen perusteet*

*Opetuksen järjestämisen perusteet*

*Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä opetuksen järjestämistavoista ja opetusharjoittelijoiden antamasta opetuksesta.*

3 a §

3 a §

*Lapsen edun ensisijaisuus*

*Lapsen edun ensisijaisuus*

Perusopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu.

*Esi- ja perusopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu.*



*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

7 §

7 §

*Rekisteröity yhteisö tai säätiö opetuksen järjestäjänä*

*Rekisteröity yhteisö tai säätiö opetuksen järjestäjänä*

---

*Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä opetuksen järjestämisluvan hakemisesta ja lupahakemusten sisällystä.*

14 §

14 §

*Tuntijako ja opetussuunnitelman perusteet*

*Tuntijako ja opetussuunnitelman perusteet*

*Valtioneuvoston asetuksella annetaan tarkemmat säännökset tässä laissa tarkoitetun opetuksen yleisistä valtakunnallisista tavoitteista sekä perusopetukseen käytettävän ajan jakamisesta eri oppiaineiden ja aineryhmien opetukseen sekä oppilaanohjaukseen (tuntijako).*

15 §

15 §

*Opetussuunnitelma*

*Opetussuunnitelma*

---

*Opetuksen järjestäjän tulee laatia lukuvuositain opetussuunnitelmaan perustuva suunnitelma. Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä suunnitelman sisällöstä ja siitä ilmoittamisesta.*

18 §

18 §

*Erityiset opetusjärjestelyt*

*Erityiset opetusjärjestelyt*

---

*Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä korvaavan opetuksen järjestämisestä tai opetukseen osallistumisen vapauttamisesta tilanteissa, jossa oppilaalle ei tämän lain 13 §:n mukaisesti opeteta uskontoa tai elämäkatsomustietoa taikka jonka opiskelu on tämän pykälän 1 momentin*

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

*tarkoittamalla tavalla päätetty järjestää osittain toisin.*

22 §

22 §

*Oppilaan arviointi*

*Oppilaan arviointi*

*Opintosuoritusten arvioinnista ja opinnoissa etenemisestä on voimassa, mitä niistä asetuksella säädetään ja opetushallitus määrää. Todistuksiin merkittävistä tiedoista päättää opetushallitus.*

*Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä opintosuoritusten arvioinnista ja opinnoissa etenemisestä. Opetushallitus voi myös antaa opintosuoritusten arvioinnista, opinnoissa etenemisestä sekä todistuksiin merkittävistä tiedoista tarkempia määräyksiä.*

29 §

29 §

*Oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön*

*Oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön*

*Opetuksen järjestäjän tulee hyväksyä järjestyssäännöt tai antaa muut koulussa tai muussa opetuksen järjestämispäikässä sovellettavat järjestysmääräykset, joilla edistetään koulun sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä koulu yhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä.*

*Oppilas ei saa käyttää puhelinta tai muuta mobiililaitetta oppitunnin aikana lukuun ottamatta niiden käyttöä opettajan luvalla oppimistarkoitukseen taikka rehtorin tai opettajan luvalla henkilökohtaiseen terveydenhoitoon.*

*Opetuksen järjestäjän tulee hyväksyä järjestyssäännöt tai antaa muut koulussa tai muussa opetuksen järjestämispäikässä sovellettavat järjestysmääräykset, joilla edistetään koulun sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä koulu yhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. Järjestyssäännöillä tai järjestysmääräyksillä tulee määrätä puhelinten ja muiden mobiililaitteiden säilytyksestä 3 momentissa tarkoitetuissa tilanteissa sekä niiden käytöstä ja säilytyksestä työpäivän aikana muulloin kuin oppitunneilla.*

33 §

33 §

*Majoitus*

*Majoitus*

*Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä majoitukseen liittyvistä vaatimuksista.*

## 36 a §

*Menettely kurinpitoasiassa, opetuksen epäämässä ja erottamisen täytäntöönpano*

Ennen oppilaan määräämistä jälki-istuntoon, kirjallisen varoituksen antamista oppilaalle ja oppilaan määräaikaista erottamista on yksilöitävä toimenpiteeseen johtava teko tai laiminlyönti, kuultava oppilasta ja hankittava muu tarpeellinen selvitys. Opetuksen järjestäjän tulee kurinpitotoimea harkitessaan ottaa huomioon teon laatu sekä oppilaan ikä ja kehitystaso. Ennen kurinpitotoimesta päättämistä on oppilaan huoltajalle varattava tilaisuus tulla kuulluksi. Muista 36 §:ssä tarkoitetuista toimenpiteistä on ilmoitettava oppilaan huoltajalle ja opetuksen epäamisestä tarvittaessa lisäksi koulun sijaintikunnan sosiaali- ja huollon toimeenpanoon kuuluvia tehtäviä hoitavalle viranomaiselle. Määräaikaisesta erottamisesta ja kirjallisesta varoituksesta tulee antaa päätös, ja muut 36 §:ssä tarkoitettut toimenpiteet tulee kirjata.

Rehtorin ja opettajan päätösvallassa jälki-istunnon määräämisessä sekä 36 §:n 2–4 momentissa tarkoitettusta asiasta säädetään tarkemmin valtioneuvoston asetuksella.

## 36 c §

*(kumottu)*

## 36 a §

*Menettely kurinpitoasiassa, opetuksen epäämässä ja erottamisen täytäntöönpano*

Ennen oppilaan määräämistä jälki-istuntoon, kirjallisen varoituksen antamista oppilaalle ja oppilaan määräaikaista erottamista on yksilöitävä toimenpiteeseen johtava teko tai laiminlyönti, kuultava oppilasta ja hankittava muu tarpeellinen selvitys. Opetuksen järjestäjän tulee kurinpitotoimea harkitessaan ottaa huomioon teon laatu sekä oppilaan ikä ja kehitystaso. Ennen kurinpitotoimesta päättämistä on oppilaan huoltajalle varattava tilaisuus tulla kuulluksi. Muista 36 §:ssä tarkoitetuista toimenpiteistä on ilmoitettava oppilaan huoltajalle ja 36 c §:n mukaisesta opetuksen epäamisestä tarvittaessa lisäksi koulun sijaintikunnan sosiaali- ja huollon toimeenpanoon kuuluvia tehtäviä hoitavalle viranomaiselle. Määräaikaisesta erottamisesta ja kirjallisesta varoituksesta tulee antaa päätös, ja muut 36 §:ssä ja 36 c §:ssä tarkoitettut toimenpiteet tulee kirjata.

Rehtorin ja opettajan päätösvallassa jälki-istunnon määräämisessä, 36 §:n 2–4 momentissa ja 36 c §:ssä tarkoitettusta asiasta säädetään tarkemmin valtioneuvoston asetuksella.

## 36 c §

*Opetuksen epäminen*

*Oppilaan osallistuminen opetukseen voidaan evätä enintään jäljellä olevan työpäivän ajaksi, jos on olemassa vaara, että toisen oppilaan taikka koulussa tai muussa opetustilassa työskentelevän henkilön turvallisuus kärsii oppilaan väkivaltaisen tai uhkaavan käyttäytymisen vuoksi taikka opetus tai siihen liittyvä toiminta vaikeutuu kohtuuttomasti oppilaan häiritsevän käyttäytymisen vuoksi. Oppilaan osallistuminen opetukseen voidaan edellä mainitulla perusteella evätä myös seuraavaksi työpäiväksi, mikäli opetuksen*

*järjestäjä tarvitsee aikaa suunnitella oppilaan paluuta takaisin opetukseen ja tarjota oppilaalle oppilashuollon palveluita sekä tukea turvallista paluuta opetukseen. Epäämisen aikana oppilaalle on järjestettävä 36 h §:ssä tarkoitettuna oppilashuoltona mahdollisuus keskustella henkilökohtaisesti oppilashuollon psykologin tai kuraattorin kanssa. Lisäksi oppilaalle on järjestettävä muu hänen tarvitsemansa tuki epäämisen aikana ja oppilaan palatessa opetukseen. Oppilaalle tehdään suunnitelma opetukseen palaamisen tukemiseksi.*

36 d §

*Oikeus ottaa haltuun esineitä tai aineita*

Rehtorilla tai koulun opettajalla on yhdessä tai erikseen oikeus työpäivän aikana ottaa haltuunsa oppilaalta 29 §:n 2 momentissa tarkoitettu kielletty esine tai aine tai sellainen esine tai aine, jolla oppilas häiritsee opetusta tai oppimista.

36 d §

*Oikeus ottaa haltuun esineitä tai aineita*

Rehtorilla tai koulun opettajalla on yhdessä tai erikseen oikeus työpäivän aikana ottaa haltuunsa oppilaalta 29 §:n 2 tai 3 momentissa tarkoitettu kielletty esine tai aine tai sellainen esine tai aine, jolla oppilas häiritsee opetusta tai oppimista.

36 h §

*Oppilashuolto kurinpidon ja ojentamisen yhteydessä*

Opetuksen järjestäjän on huolehdittava siitä, että oppilaalle, jolle on määrätty 36 §:n 1 momentissa tarkoitettu kurinpitotoimi tai jolta opetus on evätty jäljellä olevan työpäivän ajaksi ja enintään seuraavaksi työpäiväksi 36 §:n 2 tai 3 momentin nojalla, järjestetään tarvittava oppilashuolto. Oppilasta ei saa jättää ilman valvontaa 36 §:n 2 ja 3 momentissa tarkoitettujen toimenpiteiden jälkeen.

36 h §

*Oppilashuolto kurinpidon ja ojentamisen yhteydessä*

Opetuksen järjestäjän on huolehdittava siitä, että oppilaalle, jolle on määrätty 36 §:n 1 momentissa tarkoitettu kurinpitotoimi tai jolta opetus on evätty jäljellä olevan työpäivän ajaksi ja enintään seuraavaksi työpäiväksi 36 §:n 2 tai 3 momentin nojalla, järjestetään tarvittava oppilashuolto. Oppilasta ei saa jättää ilman valvontaa 36 §:n 2 momentissa ja 36 c §:ssä tarkoitettujen toimenpiteiden jälkeen.

36 i §

*Kurinpidollisten ja kasvatuksellisten toimien sekä turvaamistoimien seuraaminen*

36 i §

*Kurinpidollisten ja kasvatuksellisten toimien sekä turvaamistoimien seuraaminen*

*Voimassa oleva laki*

Opetuksen järjestäjän tulee seurata 35 a, 36, 36 b, 36 d ja 36 e §:n mukaisten toimenpiteiden käyttöä ja niiden kehittymistä.

*Ehdotus*

Opetuksen järjestäjän tulee seurata 35 a, 36, 36 b–e §:n mukaisten toimenpiteiden käyttöä ja niiden kehittymistä.

41 a §

*Valvonta*

*Aluehallintovirasto voi kantelun perusteella tutkia, onko tässä laissa tarkoitettua opetusta järjestettäessä toimittu sen mukaan, mitä tässä laissa tai tämän lain nojalla on säädetty.*

*Aluehallintovirasto voi myös oma-aloitteisesti tutkia, onko opetus järjestetty I momentissa säädetyllä tavalla.*

41 b §

*Oikeus saada tietoja*

*Valvontaviranomaiselle on salassapitosäännösten estämättä esitettävä kaikki hänen pyytämänsä asiakirjat, jotka ovat välttämättömiä 41 a §:ssä tarkoitetun kantelun tai valvontatehtävän tutkimiseksi. Lisäksi valvontaviranomaiselle on annettava maksutta hänen pyytämänsä jäljennökset kantelun tai valvontatehtävän tekemiseksi välttämättömistä asiakirjoista.*

41 c §

*Huomautus ja huomion kiinnittäminen*

*Jos valvonnan yhteydessä todetaan, että opetuksen järjestäjä on opetusta järjestäessään menetellyt virheellisesti tai jättänyt velvollisuutensa täyttämättä eikä asia anna aiheutta muihin toimenpiteisiin, valvontaviranomainen voi antaa opetuksen järjestäjälle huomautuksen vastaisen varalle.*

*Jos asia ei anna aiheutta huomautukseen tai muihin toimenpiteisiin, voivat valvontaviranomaiset kiinnittää opetuksen järjestäjän huomiota opetuksen asianmukaiseen järjestämiseen ja hyvän hallintotavan noudattamiseen.*

41 d §

*Määräyksen antaminen*

*Jos opetuksen järjestämisessä havaitaan oppilaan oikeuksia vaarantavia puutteita tai muita epäkohtia taikka opetuksen järjestäminen on muutoin tämän lain tai sen nojalla annettujen normien vastaista, valvontaviranomainen voi antaa määräyksen puutteiden korjaamisesta tai epäkohtien poistamisesta. Määräystä annettaessa on asetettava määräaika, jonka kuluessa tarpeelliset toimenpiteet on suoritettava.*

*Valvontaviranomainen voi velvoittaa opetuksen järjestäjän noudattamaan 1 momentissa tarkoitettua määräystä sakon uhalla siten kuin aluehallintoviraston toimivallasta uhkasakon asettamiseen säädetään kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 56 §:ssä ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain 56 §:ssä säädetään.*

*Muutoksenhausta uhkasakon asettamista ja maksettavaksi tuomitsemista koskevaan päätökseen sovelletaan, mitä uhkasakkolaissa (1113/1990) säädetään.*

42 d §

*Valituskiellot*

*Muuhun 36 §:n nojalla tehtyyn kuin kirjallista varoitusta tai oppilaan määräaikaista erottamista koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.*

*Aluehallintoviraston päätökseen, jolla on ratkaistu 42 c §:ssä tarkoitettua asiaa koskeva oikaisuvaatimus, ei saa hakea muutosta valittamalla.*

*Hallinto-oikeuden päätökseen 42 §:ssä tarkoitettussa asiassa ei saa hakea muutosta valittamalla.*

42 d §

*Valituskiellot*

*Valittamalla ei saa hakea muutosta*

- 1. muuhun 36 §:n nojalla tehtyyn kuin kirjallista varoitusta tai oppilaan määräaikaista erottamista koskevaan päätökseen;*
- 2. 36 c §:ssä tarkoitettuun opetuksen epäämistä koskevaan päätökseen;*
- 3. 41 c §:ssä tarkoitettuun päätökseen; tai*
- 4. aluehallintoviraston päätökseen, jolla on ratkaistu 42 c §:ssä tarkoitettua asiaa koskeva oikaisuvaatimus.*

*Hallinto-oikeuden päätökseen 42 §:ssä tarkoitettussa asiassa ei saa hakea muutosta valittamalla.*

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

44 §

44 §

*Oppilailta perittävät maksut*

*Oppilailta perittävät maksut*

*Asianomainen ministeriö päättää tämän lain nojalla oppilailta perittävien maksujen perusteista soveltuvin osin sen mukaan kuin valtion maksuperustelaissa julkisoikeudellisista suoritteista perittävistä maksuista säädetään.*

---

*Ministeriön asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä tämän lain nojalla oppilailta perittävien maksujen perusteista soveltuvin osin sen mukaan kuin valtion maksuperustelaissa (150/1992) julkisoikeudellisista suoritteista perittävistä maksuista säädetään.*

---

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20

..